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Lokalforeningen Bov-Smedeby-Kruså 

Formand Mogens Therkelsen  

 

                                    LOKALFORENINGEN FOR BOV, SMEDEBY, KRUSÅ  

GENERALFORSAMLING  
Mandag den 20.3.23; kl. 18:30 i MULTIHUSET ved Grænsehallerne i Kruså 

 

1.  Valg af dirigent: 

Formand Mogens Therkelsen bød velkommen, og takkede de 44 fremmødte 

Birgit Thomsen blev valgt som dirigent  

Birgit konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt til tiden og overholdt i forhold til 

vedtægterne. Generalforsamlingen skal afholdes inden udgangen af marts måned.  

Birgit gennemgik dagsorden som var i overensstemmelse af vedtægterne 

2.  Valg af referent: 

H. C. Thordsen bliver valgt som referent 

3.  Bestyrelsens beretning: 

Mogens Therkelsen – fremlagde formandens / bestyrelsens beretning  - (se bilag 1) 

4.  Fremlæggelse af regnskabet for året 2022: 

Kaj Kästner – kasserer fremlagde regnskabet – (se bilag 2) 

Regnskabet blev godkendt – (underskrevet regnskab følger) 

5.  Fastsættelse af kontingent:  

Kontingentet er fortsætter med 50.- kr. pr husstand  

6.  Indkomne forslag:  
Ændring af vedtægter 
Kontingentet ønskes opkrævet umiddelbart efter generalforsamlingen, det 
kræver en ændring af §8 samt §5. 
Forslaget blev vedtaget 
Den nye tekst fremlægges ved næste bestyrelsesmøde 

7.  Valg af bestyrelsesmedlemmer:  

Der står til valg:  

Kaj Kästner – kasserer  ->ønsker genvalg  

Monika Jensen – næstformand  ->ønsker genvalg  

Melanie Krumbügel – sekretær  ->ønsker (ikke) genvalg  

Følgende nye stiller sig op: Ingen 

8.  Valg af suppleanter: 

Heike Lorenzen – valgt for 1 år  

Orla Olesen – valgt for 1 år 

9.  Valg af revisor, samt revisorsuppleanter: 

Revisor – Yvonne Jespersen -> blev genvalgt 

http://www.lfbsk.dk/
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Revisorsuppleant - Ninna Schrumm -> blev genvalgt 

10.  Eventuelt: 

Der blev spurgt ind til den ledige byggegrund på Slipskoven. 

Det er meningen der skal bygges på grunden – men hvad og hvornår er ikke 

bestyrelsen bekendt. 

På parkeringspladsen ved Kruså mølle bliver folderholderen brugt som askebæger.. 

(det er selvfølgelig ikke OK, men det er heller ikke godt at cigaretskodder bare bliver 

smidt i naturen – måske skal der sættes askebægre op) 

 Generalforsamlingen sluttede kl. 19:30 i god ro og orden 

 Padborg Fjernvarme: 
Efterfølgende indlæg fra Padborg Fjernvarme om arbejdet med etablering af fjernvarme i 
foreningens dækningsområde, ved driftsleder Povl Bonde Christiansen 
Varmemester@padborgfjernvarme.dk - https://www.padborgfjernvarme.dk/ 

 Konstituering: 
Efter indlæg fra Padborg Fjernvarme, samledes bestyrelsen hvor den konstituerede sig. 
Mogens Therkelsen har været formand lige siden foreningen blev stiftet, og ønskede at 
træde tilbage, men forblive i bestyrelsen. 
Melanie Krumbügel var ikke til stede, hun havde ønsket at træde ud af bestyrelsen, hvis der 
kunne findes en anden, men da der ikke blev fundet en afløser, har hun indvilliget i at 
fortsætte. 
 
Herefter ser bestyrelsen ud som følgende: 

  

Ansvar Navn Mail 

Formand Hans Christian Thordsen   hcthordsen@gmail.com 

Næstformand Monika Jensen   jensenellundvej35@gmail.com 

Kasserer Kaj Kästner   kkastner@post.tele.dk 

Sekretær Melanie Krumbügel krumbuegel@mail.tele.dk 

Facebook / hjemmeside Alex Jørgensen   alex@jnan.dk 

Menig Mogens Therkelsen   mth@hpt.dk 

Menig Kenneth Jacobsen   kj@kenneth-jacobsen.dk 

Suppleant Heike Lorenzen   stofferdog@hotmail.com  

Suppleant Orla Olesen   fam_olesen@mail.tele.dk 

 Første bestyrelsesmøde:  den 17. april kl. 18:30 
Sted: Skovglimt 1B, 6340 Kruså – Kenneth Jacobsens medarbejderkantine 
– vi mødes kl. 18:00 og får en rundvisning 

 

Referent – H. C. Thordsen 

 

 

 

 

Lokalforeningen er en del af Bov Lokalråd 
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Bilag 1 

 

Formandens / bestyrelsens beretning ved lokalforening Bov, Smedeby, Kruså 

generalforsamling den 20.3.23. i Grænsehallerne. 

 

Endnu engang vil jeg gerne byde alle velkommen til generalforsamlingen og her følger så min 

og bestyrelsens beretning for året 2022. 

Vi holdt sidste år generalforsamling den 28.3.22 samme sted, idet generalforsamlingen skal 

være afholdt inden udgang af marts mdr., så i år er vi god tid på vej. 

Det har været et aktiv og interessant år for bestyrelsen, idet vi har haft gode aktiviteter og 

mange ting vi skulle tage stilling og holdning til, det er jo altid mere interessant, når der er noget 

at se til. 

Jeg starter min beretning med: 

Vi har fået et mindre cykelstativ opsat ved rutebilstationen i Kruså ved grænsen. 

Det er ikke stort, men det er der og bliver også benyttet. 

Så har vi sammen med Fjordskolen arbejdet på samt ansøgt om midler til etablering af en 

bålhytte, som vi med glæde kan indvie den 29.3.23. Måske har nogen af jer allerede været 

forbi dernede, det ser superflot ud og i hele taget er området dernede blevet et flot aktivt 

område for eleverne, der er rigtig mange muligheder, som de selv har indrettet. 

’Det har været et fantastisk godt samarbejde herom, stor tak til Søren fra skolen. 

Fortiden arbejder vi også sammen med skolen om en eventuel broforbindelse fra det grønne 

område og ind i skoven, så man også kan komme den vej med kørestole og lignende, det er et 

større projekt, men det skal absolut forsøges, det vil være et yderligere aktiv for området og 

ikke mindst for skolen. 

Et andet projekt vi har været aktiv ved, er at få oprettet og fornyet visse forhold ved den 

såkaldte fugleplatform. Hvis nogen har været forbi, kan I se det nye der er sket ved hegnet 

omkring platformen, der er kommen en bænk op, hvor man kan sidde og nyde udsigten samt 

indtage forfriskning. Det er blevet rigtig flot. Tak til vor gode medhjælper Peter Hansen samt vor 

egen bestyrelsesmedlem H. C. som lavede det væsentlige. 

Nu vil der i den kommen tid blive opsat nye henvisnings skilte forskellige steder til platformen, 

da det ikke er skiltet tydelig nok. Vi har sammen med naturstyrelsen, fået yderligere skilte, som 

vi selv skal sætte op. 

Det er jo et pragtfuldt sted og område. 

Så har I sikkert set i pressen om Kruså Mølle, som var planlagt skulle nedrives, der var afsat 3 

mill. Kr. til dette. Men i sidste øjeblik, er der kommen nogen udenbys fra, man taler om Århus, 

der har vist interesse for bevaring af gamle mølle, som vi med rette kan betegne Kruså Mølle 

for, så det er spændende, hvad og hvorledes der vil ske noget. Vi følger det meget intenst fra 

Lokalforeningen. 

  

Derudover deltager vi i Lokalrådet arbejde. >Lokalrådet består af Lokalforeningen for 

Padborg/Frøslev, Bov, Smedeby, Kruså samt Kollund, Sønderhav, Rønshoved. 

Et stort tema har været forskønnelse samt modernisering af vort område hernede, som der er 

samarbejdet intens med Åbenrå <kommune om, hor Kommunen virkelig har været aktiv og 

positiv stemt, det skal de have ros for. De medarbejder der er udpeget til projektet, er fantastisk 

angegereret. Der er afsat nogle millioner over de næste 10-15 år til dette arbejde, som vil tage 

sin udgang i Padborg i området ved Brugsen og de forretninger der ligger der. 

P.t. er man i gang fra Kommunen med detail arbejdet, som vi forventer os meget af. Det vil give 

et betydeligt løft. Dernæst vil så følge andre områder hernede, som ikke er detaljeret endnu. 

http://www.lfbsk.dk/
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Sammen med >Kommunen, Lokalrådet og os Lokalforeninger er der sat et BOSÆTNINGS 

UDVALG ned, som skal være med til at knyttet alle de mange nye beboere fra nær og fjern, 

som er kommet specielt her i vores område, bedre ind i borgerskabet. Så de følger sig hjemme 

og også være bedre til at informere om, hvilke muligheder der er specielt i vores området med 

sportsfaciliteter, sprogundervisning, skoler i hele taget fritidsaktiviteter. 

  

Hele vores område hernede har så mange pragtfulde stier, nogle er godt afmærket, medens 

andre ikke er. Her er der også i gang sat et projekt sammen med Åbenrå Kommune og de 

forskellige Lokalforeninger om at få de mange stier bedre afmærket og indtegnet i kort system 

og IPad. 

  

Så er der nok ingen der ikke har bemærket man er godt i gang med at opgrave og nedlægge 

rørsystemer her i Kruså. Det er dels til fjernvarme, som vi om senere, samt til vand udskilning 

af kloak og regnvand i vores område, det går planmæssigt fremad, men er selvfølgelig ikke 

uden gener, så længe det står på i de enkelte gader. 

Ligesom ligger det jo fast at det meget store vandbassin kommer til at ligger på det grønne 

matr. areal 260, som man kan se, er til dels gravet op. 

Kampen vi kæmpede sammen om at få vandbassinet ned på brakmarken matr. 423, lykkedes 

desværre ikke, Forvaltningen ved Åbenrå Kommune fra stærkere end både politikker og os. Så 

det er en kendsgerning hvor det nu ligger så må vi se sammen at få det bedste ud af det. 

I den forbindelse har Kommunen lovet, som et plaster på såret, som de kalder det, at de vil 

være med til forskønnelse af området, når nedgravning m.m. er færdig. 

Så da modtager vi gerne gode forslag, hvad borgerne kunne forestille sig? Der er kommet et 

par uopfordret forslag f.eks. en frugthave, fritidsaktiviteter. Men I må meget gerne aktiv tage del 

i ideer og forslag til os. 

  

Vi modtager altid gerne jer beboer ideer forslag til, hvad kan der eventuelt gøres mere ved eller 

anderledes i det område lokalforeningen dækker, her har vi også fået ideer og forslag til nogle 

borde/bænke engagementer henne på korsvejen, som vi vil se på i det kommen år. 

  

Det har været et aktiv og interessant år, jeg vil gerne takke bestyrelsen for et rigtig godt 

samarbejde, hvor alle har bedraget. 

Vort store ønske i bestyrelsen er at vi ville få mere medlemmer til at styrke lokalforeningen 

både i det daglige med også overfor det politiske, hvor det måtte være nødvendigt. Det tæller, 

når vi kan fremvise et godt grundlag af medlemmer i vor lokalforeningen, så derfor en 

opfordring til alle jer der er mødt op i aften, hjælp os med at skaffe medlemmer, jeg tor ikke de 

50 kr. kan være afskrækkende, men det betyder så meget for vort arbejde og indsats. 

  

Jeg overgiver hermed min beretning til generalforsamlingen. 

  

Formand 

Mogens Therkelsen. 

  

http://www.lfbsk.dk/
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Bilag 2 
 
Fremlæggelse af regnskabet for året 2022 ved kasserer Kaj Kästner  
 

http://www.lfbsk.dk/

